
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 269 / 2020 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 20 de novembro de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR a Portaria n° 236/GAB/DG/CARA/IFC/2019, de 04 de outubro de 2019, que
designa o Colegiado do Curso de Especialização em Educação Matemá�ca do IFC - Campus
Araquari, que passa a ter a seguinte composição:

I. Coordenador - Deivisson Ferreira da Silva, Siape nº 2335839; Coordenador Adjunto -
Adriano Rodrigues de Melo, Siape nº 1026921; Lui Fellipe da Silva Bellicanta Mollossi,
Siape nº 2323329; Anelise Grünfeld de Luca, Siape nº 2102481; Leandro Marcos
Salgado Alves, Siape nº 2333652; Ka�a Hardt Siewert, Siape nº 2755788; Greice Ane
Barbieri, Siape nº 1091826.

Art. 2º - Revogar a Portaria n°40 GAB/DG/CARA/IFC/2018, de 06 de Fevereiro de 2018, e a
Portaria n° 274/GAB/DG/CARA/IFC/2018, de 02 de Agosto de 2018.

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

 

(Assinado digitalmente em 20/11/2020 20:08 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

 DIRETOR GERAL - TITULAR 
 DG/ARA (11.01.02.02) 

 Matrícula: 1836822 
 

Processo Associado: 23349.002255/2020-23

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 269, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/11/2020 e o código de verificação: 227ffc0734

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

